expiravit, nos tanto priuilegio sumus destituti. Mare, inquit, occupari non potest. Et cur? quia iure naturali commune est omnium, & iuri naturali derogari non potest. Quia nunquam ipsius est facta diuisio, nam maiori ex parte erat incognitum, quando res diuisae sunt; neque expedijt illud diuidere, cum omnibus ad vsu promiscue sufficeret. Quia omnino diuidi, & occupari non potest, propter ipsius fluentem, ac fluxam naturam. Quod vltimo loco allatum est, conuerso ordine primum confutabimus, vt ad alia gradum faciamus. Maris itaque natura, quoniam fluxa, & diffluens est, instructioni, & limitationi, ideoque occupationi repugnat. Quid, amabo, stabile est in hac mundanarum rerum vicissitudine? ὁ κόσμος σικλωῖ, ὁ βίος πνεύδος, ἡλθεῖς, ἵδεις, ἀπῆλθεῖς. *Mundus totus scena est, vita transiens, venisti, vidisti, abiisti*, ait Democritus, cuius sententias nobis nuper edidit doctissimus Lucas Holstenius. *Nemo est mane, qui fuit pridie*, inquit Seneca, *corpora nostra rapiuntur fluminum more: quidquid vides currit cum tempore, nihil ex his, quae videmus manet. Ego ipse, dum loquor mutari ista, mutatus sum: omnia fluunt, omnia labuntur, nullius itaque rei erit dominium; Atqui, vt propius accedamus, fluminum, aërisque natura fluxa non minus est, & diffluens quam maris; flumina siquidem perpetuo fluunt, & eadem sunt aquae,* (quare & fluuij a perpetuo

L. tim

82 De Dominio Ser.^m Gen. Reip.

tim fluendo appellantur) vt ad ipsa relatum mare, immobile, & quædam quasi palus videatur. Quis neget, quod in confesso omnibus est, flumina in proprietatem posse transire? & cum reuera mare simile sit fluminibus, imo nihil aliud sit, quam fluminum, aquarumque congregatio, ac maximum flumen, seu palus: cur diuersam a cæteris aquis debet habere naturam? Anne quæ dum fluunt seruiunt flumina, cum in mari quiescunt, fugitiua quodammodo, quasi ad asylum profugerint, seruitute liberantur? atqui dicunt, flumina ideo in proprietatem transisse, quod non ipsa, sed ipsorum aluei priuatorum sint. Cur & maris alueus alicuius esse non potest, in quo fixos, stabilesque terminos figere, ideoque illum limitare, & occupare queunt vrinatores? quod mare occupauit fit publicum, item quod flumens, quod si flumen recedat, fundus ad priorem dominum redit: quidni & fundus maris? Aëris autem naturam fluxam magis esse, quam maris nemo dubitat, & Socrates eum ideo aërem appellari autumat, quod *αἰὲρ πᾶσι*, id est semper fluat: aqua vero, mareque aëre minus est mobile: sed aëris dominium negatur a nemine, & recepta passim sunt iura seruitutis altius tollendi, vel non tollendi, luminis, prospectus, aliaque id genus, quæ aëris dominium important: præterea dominus soli, dominus est usque ad coelum, totumque intermedium aërem ita possidet, vt in eius